
Sexta-feira, 05 de Julho de 2024

Sumário
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  16

JULHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1240/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 2 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 3 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 4 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 5 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 6 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 7 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 8 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 9 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 10 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 11 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 12 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 13 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 14 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Página 15 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

 

Contrato: 031/2024. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo Administrativo: 4204/2024. 
Pregão Presencial nº01/2024. Contratada: Ilumina Nova Odessa SPE Ltda. Assinatura: 03/07/2024. 
Crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da 
categoria econômica: Classificação Funcional – 15.452.0002.2010; Natureza da Despesa – 3.3.90.39.00. 
Valor Contratado: R$ 31.880.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA, PARA REORDENAÇÃO COM MODERNIZAÇÃO E EFICIENTIZAÇÃO COM 
TELEGESTÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE ATIVOS COM 
DOAÇÃO AO FINAL DO CONTRATO, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA DURANTE O 
PRAZO DE LOCAÇÃO, GESTÃO INTELIGENTE, SUPORTE DE ATENDIMENTO 24 HORAS E 7 
DIAS POR SEMANA INCLUINDO FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, COM REVERSÃO AO PATRIMÔNIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA AO 
TÉRMINO DO CONTRATO.

 

 

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

_______________________________________________________________________________________________

 

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO (PRAZO) AO CONTRATO N. 41/2023

Primeiro termo de aditamento ao contrato: 41/2023. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 10814/2021. Modalidade: Pregão Presencial nº 30/2021. Contratado: Prato Fino Mogi 
Guaçu Refeições Ltda.  Assinatura: 13/05/2024. Vigência: 13/05/2024 à 12/05/2025. Crédito pelo qual 
correrá a despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 
105, classificação funcional – 04.122.0004.2.018. Categoria Econômica – 3.3.90.30.00. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de preparo, distribuição e fornecimento de refeições a 
todos os servidores e funcionários da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, da administração direta, com 
fornecimento de todos os gêneros e demais insumos, distribuição nos locais de consumo, logística, 
supervisão, prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios 
utilizados na mão-de-obra.

 
 

Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

 

_____________________________________________________________________________________

 

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO (PRAZO) AO CONTRATO N. 58 /2020

Página 16 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Edição nº 1240, 05 de julho de 2024

Quarto termo de aditamento ao contrato: 58/2020. Contratante: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 2144/2020. Modalidade: Inexigibilidade artigo 25, Lei 8.666/93. Contratado: Primasoft 
Informática Ltda.  Assinatura: 19/06/2024. Vigência: 08/07/2024 à 07/07/2025. Crédito pelo qual correrá a 
despesa, com a indicação da classificação funcional programática e da categoria econômica: Ficha: 319, 
classificação funcional – 13.392.0002.2.013. Categoria Econômica – 3.3.90.40.00.

Objeto: Atualização da cessão de uso do software Sophia Biblioteca.

 
 

Moises de Jesus Lima

Chefe de Gabinete

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

 

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 7215/2023, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito 
Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de ERMINIO DOURADO ROCHA, matrícula 1489, que 
entrará em descanso por 30 (trinta) dias em 19 de fevereiro de 2024 até 19 de março de 2024, restando 60 
(sessenta) dias para gozo em data oportuna, obedecendo ao que dispõe a Legislação em vigor.

        Nova Odessa, 05 de julho de 2024.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO

 

Considerando os elementos constantes no PMNO nº 7039/2018, CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito 
Municipal resolve HOMOLOGAR, o pedido de EDISON PETERSON VALENTE, matrícula 380, que 
entrará em descanso por 30 (trinta) dias em 24 de julho de 2024 à 22 de agosto de 2024, obedecendo ao que 
dispõe a Legislação em vigor.

        Nova Odessa, 05 de julho de 2024.

Página 17 de 17Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1240 - 05 de julho de 2024


